etc., ultimus autem, quando  $\mu$  par est atque adeo  $m = \frac{1}{2}\mu$ , per hanc

$$\gamma^m = \frac{1}{\mu} (A \cos ma + B \cos mb + C \cos mc + D \cos md + \text{etc.})$$

necessario cum functione  $X$  identica erit, siquidem haec non est gradus altioris quam supra definivimus. Namque in casibus 3 et 4  $X$  est ordinis  $\frac{1}{2}\mu - \frac{1}{2}^{ti}$ , i.e. eiusdem ut  $X'$  et proin per art. 24 cum  $X'$  identica. In casu primo  $X$  est eiusdem ordinis ut  $X'$  et in casu secundo non maioris, quare tum hic tum illic omnes termini saltem usque ad ordinem  $\frac{1}{2}\mu - 1^{tum}$  in utraque functione convenient (art. 24). Terminos ordinis  $\frac{1}{2}\mu^{ti}$  in his functionibus quoque convenire debere. inde per eundem art. 24 patet, quod in  $X$  aequatio conditionalis  $K \sin ma = L \cos ma$  locum habet; scilicet fit  $L = 0$ , atque in casu primo  $\sin ma = 0$ , in secundo, ubi  $X$  ad ordinem  $\frac{1}{2}\mu - 1$  tantummodo ascendit,  $K = 0$ . Ceterum in casu secundo  $X'$  ordinis altioris esse videtur quam  $X$ , sed in hoc casu terminus ordinis  $\frac{1}{2}\mu^{ti}$  in  $X'$  quoque evanescit, quum fiat

$$\gamma^{\frac{1}{2}\mu} = \frac{1}{\mu} (A \cos 90^\circ + B \cos 270^\circ + C \cos 450^\circ + D \cos 630^\circ + \text{etc.}) = 0$$

ita ut in hoc quoque casu  $X'$  revera sit ordinis  $m - 1^{ti}$  sive  $\frac{1}{2}\mu - 1^{ti}$ .

### 38.

Si functio  $X$  cum termino  $\cos nx$  non abrumpitur, sed ulterius excurrit: denotatis terminis sequentibus per  $\alpha^{n+1} \cos(n+1)x + \alpha^{n+2} \cos(n+2)x + \text{etc.}$  erit per artt. 21, 23

$$\gamma = \alpha \pm \alpha^\mu \pm \alpha^{2\mu} \pm \text{etc.}$$

$$\gamma' = \alpha' \pm \alpha^{\mu-1} \pm \alpha^{\mu+1} \pm \alpha^{2\mu-1} \pm \alpha^{2\mu+1} \pm \text{etc.}$$

$$\gamma'' = \alpha'' \pm \alpha^{\mu-2} \pm \alpha^{\mu+2} \pm \alpha^{2\mu-2} \pm \alpha^{2\mu+2} \pm \text{etc.}$$

$$\gamma''' = \alpha''' \pm \alpha^{\mu-3} \pm \alpha^{\mu+3} \pm \alpha^{2\mu-3} \pm \alpha^{2\mu+3} \pm \text{etc.}$$

et sic porro usque ad ultimum  $\gamma^m$ , quando  $\mu$  impar est, vel ad penultimum  $\gamma^{m-1}$ , quando  $\mu$  par est; signum inferius hic valet, quoties  $a = \frac{180^\circ}{\mu}$ , adeoque

in casu 2 et 4, superius in casu 1 et 2; denique pro ultimo habebitur in casu primo

$$\gamma^m = \alpha^m + \alpha^{3m} + \alpha^{5m} + \text{etc.}$$

in casu secundo autem  $\gamma^m = 0$ . Hae aequationes ostendunt, quatenus differentiam inter functiones  $X$  et  $X'$  negligere permissum esse possit. Haec posterior functio inter omnes, quae  $\mu$  valoribus propositis satisfaciunt, simplicissima erit, quae omnes sub forma  $X' + Y \sin(\frac{1}{2}\mu x - \frac{1}{2}\mu a)$  contenti erunt, quae in casu 1 et 3 ad  $X' + Y \sin \frac{1}{2}\mu x$ , in casibus 2 et 4 vero ad  $X' + Y \cos \frac{1}{2}\mu x$  reducitur. Manifesto autem, si haec expressio eiusdem formae esse debet ut  $X$  i. e. a sinusibus libera,  $Y$  esse debet

- in casu primo formae  $g \sin x + g' \sin 2x + g'' \sin 3x + \text{etc.}$   
 in casu secundo formae  $g + g' \cos x + g'' \cos 2x + \text{etc.}$   
 in casu tertio formae  $g \sin \frac{1}{2}x + g' \sin \frac{3}{2}x + g'' \sin \frac{5}{2}x + \text{etc.}$   
 in casu quarto formae  $g \cos \frac{1}{2}x + g' \cos \frac{3}{2}x + g'' \cos \frac{5}{2}x + \text{etc.}$

Et generalius, designante  $X''$  functionem quamcunque ipsi  $X$  similem, quae  $\mu$  valoribus propositis satisfacit, omnes huiusmodi formae sub formula  $X'' + Y \sin \frac{1}{2}\mu x$  vel  $X'' + Y \cos \frac{1}{2}\mu x$  contentae erunt, ubi  $Y$  functionem indefinitam eius, quam modo docuimus formae designat. Hoc ita perficere licet, ut sic functio ad ordinem  $\frac{1}{2}\mu, \frac{1}{2}\mu - 1, \frac{1}{2}\mu - \frac{1}{2}, \frac{1}{2}\mu - \frac{3}{2}$  deressa prodeat, quae manifesto cum  $X'$  identica erit. Regula autem generalis pro reductione talis functionis  $X''$  ad  $X'$  ex art. 24 facile deducitur. Pro quovis termino  $L \cos \lambda x$  in  $X''$  substitui debet in  $X'$ , facto  $\lambda = k\mu + \lambda'$ , ita ut  $\lambda'$  non sit maior quam  $\frac{1}{2}\mu$ , terminus  $\pm L \cos \lambda' x$ , ubi signum inferius accipiendum est. quoties simul  $a = \frac{180^\circ}{\mu}$  atque  $k$  par, superius in casibus reliquis; denique quoties in casu secundo, i. e. pro  $a = \frac{180^\circ}{\mu}$  et valore pari ipsius  $\mu$ , evadit  $\lambda' = \frac{1}{2}\mu$ , pro  $L \cos \lambda x$  statim poni debet 0 in  $X'$ , sive terminus ille omnino negligi.

## 39.

Si secundo functio  $X$  est formae

$$\delta' \sin x + \delta'' \sin 2x + \delta''' \sin 3x + \text{etc.} + \delta^n \sin nx$$

adeoque multitudine coëfficientium incognitorum =  $n$ , etiam multitudo valorum

datorum, subductis superfluis, esse debet  $= n$ , ut ad coëfficientium determinationem completam sufficient. Iam quum ut superflui in hoc casu reiiciendi sint valores functionis  $X$  ii, qui respondent valori ipsius  $x$  maiori quam  $180^\circ$  nec non valori  $0$  et  $180^\circ$ , habebimus pro quatuor casibus supra distinctis:

1. quando  $\mu$  par,  $a = 0$ , erit  $n = \frac{1}{2}\mu - 1$
2. quando  $\mu$  par,  $a = \frac{180^\circ}{\mu}$ , erit  $n = \frac{1}{2}\mu$
3. quando  $\mu$  impar,  $a = 0$ , erit  $n = \frac{1}{2}\mu - \frac{1}{2}$
4. quando  $\mu$  impar,  $a = \frac{180^\circ}{\mu}$ , erit  $n = \frac{1}{2}\mu - \frac{1}{2}$

Iam prorsus simili modo ut in art. 37, in functione